
Cyklistika - Náchodské.info

Jeden z prvních dokončených úseků realizované Kladské stezky, která by v budoucnu měla z
hlediska cyklodopravy propojit Náchod a Jaroměř, je dokončen. Na vybudování trasy vedoucí
kolem autokempu a nádrže Rozkoš se finančně podílel i Královéhradecký kraj.

           {jathumbnail off}  

"Realizace dálkových cyklostezek je pro kraj jedním ze stěžejních programů cestovního ruchu.
Cílem tohoto dlouhodobého plánu je rozvíjet cykloturistiku v rámci regionu i mimo něj. Naší vizí
je propojená a bezpečná síť cyklotras, kterou budou moci využít celé rodiny ať z České
republiky, či zahraničí," uvedl radní Pavel Hečko, v jehož gesci je oblast regionálního rozvoje,
evropských grantů, dotací a cestovního ruchu.

  

V loňském roce byly dokončeny hned dva úseky spadající do katastru České Skalice –
cyklostezka vedoucí od vojenského hřbitova do Zlíče, která je vhodná i pro pěší a jejíž realizace
výrazně přispěla ke zvýšení bezpečnosti v místní dopravě, a již zmíněná trasa vedoucí od
centra kolem autokempu a vodní nádrže Rozkoš. Na oba projekty kraj přispěl téměř 4 miliony
korun.

  

Kraj se finančně podílel i na zhotovení projektové dokumentace "Okruh Ratibořice". Trasa této
cyklostezky bude navazovat na Kladskou stezku a povede blízkým okolím Babiččina údolí a
Ratibořic.

  

Královéhradecký kraj v loňském roce vynaložil více jak 15 milionů korun na rozvoj a budování
cyklostezek. Stalo se tak v rámci programu "Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících
cyklotras v Královéhradeckém kraji", jehož cílem je rozvoj a bezpečnost cyklodopravy a
cykloturistiky v souladu s Nadregionální strategií Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line
a bike produktů.

 1 / 2



Cyklistika - Náchodské.info

  

Schválení vyhlášení dotačního programu pro rok 2017 včetně jeho podmínek bude nyní
předloženo Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, které o něm bude hlasovat v březnu.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4542:vize-cyklostezky-mezi-nachodem-a-jaromeri-se-stava-skutecnosti-cast-trasy-vedouci-kolem-rozkose-je-hotova&amp;catid=59:cyklistika&amp;Itemid=470
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4542:vize-cyklostezky-mezi-nachodem-a-jaromeri-se-stava-skutecnosti-cast-trasy-vedouci-kolem-rozkose-je-hotova&amp;catid=59:cyklistika&amp;Itemid=470

